
ブログを書くための前準備をしていきましょう！

最初はざっくりとした内容でいいので、大まかにどんなテーマの記事を書くのか？を

19個、箇条書きにしていきましょう。

ブログネタの内容としては

ノウハウ系：４〜５割

マインド系：４〜５割

イラスト系：１割　　　　がオススメ。

ノウハウ教育をすることで

→その分野について詳しい人なんだなと権威性につながる

（例）

・マーケティングのノウハウ

・Twitter運用の方法

・ご依頼につながるコピーライティングの手法



マインド教育をすることで

→あなたから商品を買わない言い訳をつぶすことができる

（例）

・教わることの必要性（独学思考をつぶす）

・家族に反対される（家族ブロックをつぶす）

・自己投資の必要性（お金ブロックをつぶす）

イラストの発信をすることで

→本当にイラストで稼いでいる人なんだなと信頼につながる

（例）

・イラストのポートフォリオ載せる

・イラストでオススメのソフトをご紹介

ブログも目的意識を忘れずに書いていきましょう！

ネタは、リサーチシートの悩みから選ぶもいいし、Googleで検索して興味を持った

テーマをネタにするでもいいです！

それでは、早速ネタを集めていきましょう。



1.プロフィール記事

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.


